1487.

QUAMVIS animus noster cupidus ut dimitteremur ab officio, nostras hac tempestate vires in immensum transcendentē, neminem vestrum, domini et magistri prestantissimi, latere tunc poterat, quum per magistrum Andream eam cessionem ultimo fecimus, ad quam inviti non cogeremur—adeo quidem exuberabant in personam nostram vestre gratie multiformes—devicti nunc tamen, quin magis erga vos devincti, ex repetitis obsecrationibus, affectionibus et gratitudinibus vestris statuimus tam libere oblatum honorem ulterius non refutare. Speramus nihilominus eas, que interciderant, disceptatiunculas, que, sicuti jam informamur, firmo et constanti sanioris partis judicio ad unam usque sententiam et opinionem rediguntur, haud mediocriter futurorum temporum successibus profuturas, ut in presenti hujus reipublice prope dejecte²—si vestris verbis utendum sit—statu, antiqui-

¹ i.e., ‘domino Johanni Lincolniensi Episcopo Cancellario nuper electo.’

² directe MS., but cf. preceding epistle, ad fin.

tatis, que non peccavit, magis memoria habeatur; et singuli singulorum gradus, ita invicem honore prevenientes, suscipiant et exalent, quomo^d in tam preclare Universitatis archivis scriptum, et a doctissimis antecessoribus nostris in usum ab evo deductum esse cognoscitur. Absit ut, propter unius hominis ambitiosi extortam semel ab isto corpore electionem, cuncti succedentes, ii presertim qui neque intrudi neque sponte fortassis in officio constitui cuperent, iis conditionibus impliciti forent, quibus ille—etiam si multo illiberaliores extitissent—non tam meruit quam omni modo potius quam caritatus officio voluit implicari. Longius in hoc articulo evagatus sum quam aut debui aut ab exordio faciendum esse institui: vestras nihilominus caritates interpellans, ut sicut hec a nobis gratissimo in vos animo dicta sunt, ita omnia in meliorem partem accipere et interpretari dignemini; presenti vestro et jam nostro communi tabellario fidem in reliquis habituri. Ille namque summam articulorum juramenti, quod alias prestimus, nobis inspiciendam exhibuit. Nos autem nihil omittemus, quominus quidquid ad tam preclari corporis ornamentum decusque et utilitatem summam fieri oporteat pro viribus exequamur. Atque ita feliciter valetote, probatissimi et doctissimi domini et magistri. *Datum
Bukdene, tertio Kalendas Quintiles.*

357¹.

Fol. 157 b.

Our experience leaves no room to doubt your good-will, or we should have much to say in support of our present petition. And you have now the power as well as the will to help us, so that we do not hesitate to solicit your help in rebuilding S. Mary's Church, now all but in ruins, and part of which, we expect, must shortly fall.

Si de tua in nos voluntate dubitaremus, humanissime magister, quod sine nostro dedecore facere non possumus, cum tete erga rempublicam Oxoniensem virum semper humanissimum prebueris, pluribus verbis et supplicationibus in hac Oxoniensis reipublice causa ad te uteremur. Itaque tua prestans natura, que potestatem ita jam sibi adjunctam habet ut nobis atque nostre reipublice plurimum prodesse possit, in eam nos de te opinionem adducit, ut ad te scribere teque, quotiens opus erit, rogare libere possimus. Hec cum ita sint, rogamus te ut ad ecclesiam Beate Marie, que ruine jam proxima est—in brevi putamus fore ut aliqua ejus pars in terram decidat—aliquid conferas, quod ad ejus reparationem vel potius reëdificationem conducere possit. Nos sine amicorum auxiliis ad hec onera non sufficimus. Quare si tuum nobis auxilium paraveris, eum tete jam esse ostendes quem

1487.

¹ No address.

semper futurum existimavimus, virum scilicet longe omnium humanissimum. Fac ut sciamus has nostras litteras alicujus apud te ponderis fuisse. Vale, prosper in secula.

358.

To Doctor [Lichfield]?

An occasion now presents itself of showing that affection for this University which has always marked your character in the past. S. Mary's Church is in a ruinous condition, and we have no means of repairing it: we are therefore asking the help of those of our members who are dearest to us. Among them we find you conspicuous for your past kindness, and shall be very grateful for any help you can give.

1487. Etsi pluribus in rebus tete de republica Oxoniensi benemeritum semper fuisse perspeximus, litteratissime doctor, quare te et gratis et laudibus merito efferendum censemus, ea tamen nunc causa sese offert, in qua te nostre Universitatis alumnū gratissimum humanissimumque esse facile declarare possis. Ecclesia utique S. Marie, ubi solemnitates majores in nostra Universitate—satis nōsti—celebrari consueverunt, in illum jam statum adducta est, ut ruine potius quam statui proximior merito dici judicarique possit. Nos hanc nostram ecclesiam prope cadentem, nostrasque nobis pecunias ad tanta edificia perficienda non suffecturas aperte perspicientes, ad nostre Universitatis alumnos amicissimos, inter quos tete egregium satis prebuisti, confugimus. Te igitur etiam atque etiam rogamus, humanissime doctor, ut nobis auxilio esse velis in aliquo quod ad tale edificium tu ipse utile esse judicabis. Volumus tibi persuadeas nihil te nobis gratis facere posse, quam si nos in hac nostra petitione juveris. Quod ut facias nos omnes rogamus. Et semper valeat tua prestantia, litteratissime doctor.